
 

1 
 

Informační list o zpracování osobních údajů při vyřizování žádostí o 

zaměstnání ve společnosti Purem Rakovník spol. s r.o. 

 

Tímto informačním listem si Vás, jakožto uchazeče, dovolujeme informovat o shromažďování, 

zpracování a uchovávání Vašich osobních údajů během vyřizování žádostí o zaměstnání ve 

společnosti Purem Rakovník spol. s r.o.  

  
Kromě jiného je účelem evropského obecného nařízení o ochraně osobních údajů (European General 

Data Protection Regulation, dále jen zkráceně GDPR) zajistit, aby každá osoba dotčená zpracováním 

údajů (což jste také Vy, jakožto uchazeč) byla informována o rozsahu, v jakém jsou její osobní údaje 

zpracovány.  

 
Osobní údaje označují takový druh údajů, které se týkají Vaší osoby, nebo z nichž lze vyvodit, že se 

jedná o Vaši osobu (například Vaše jméno, datum narození nebo číslo Vašeho mobilního telefonu).  

V zájmu stručnosti je budeme dále označovat jako „údaje“. To bude vždy znamenat osobní údaje. 

„Zpracování údajů“ dále znamená jakékoliv shromažďování, ukládání nebo jiné použití údajů.   

 

1. Jméno/název a kontaktní údaje správce 

Strana odpovědná za zpracování Vašich údajů je: Purem Rakovník spol. s r.o., Kuštova 2530, 269 01 

Rakovník, IČO: 48027812, kontaktní osoba: Compliance Officer / Pověřenec pro ochranu osobních 

údajů 

2. Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech společnostech Eberspächer Group 

jsou následující:  

Eberspächer Gruppe & Co. KG 

K rukám pověřence pro ochranu osobních údajů 

Eberspächerstraße 24 

73730 Esslingen 

E-mail: datenschutz@eberspaecher.com  

 
3. Údaje, které zpracováváme 

V souvislosti s postupy vyřizování žádostí o zaměstnání v naší společnosti získáváme údaje o Vaší 

osobě, které nám zašlete. Níže Vám nabízíme přehled, které údaje zpracováváme, pro jaký účel a na 

jakém právním základě, a po jakou dobu tyto údaje uchováváme. 

Údaje získané z obdržené dokumentace Vaší žádosti o zaměstnání a z pracovních pohovorů 

Co se týče Vaší žádosti o zaměstnání, v naší společnosti zpracováváme Vaše údaje, které jsou 

uvedeny v dokumentaci Vaší žádosti o zaměstnání podané na portále pracovních příležitostí, zaslané 

e-mailem či běžnou poštou nebo, které zjistíme během pracovních pohovorů s Vámi. Dále obdržíme 

jako součást žádosti o zaměstnání údaje, které nám uvedete při vyplňování příslušného formuláře na 

portálu uchazečů. Konkrétně se jedná o tyto údaje: 

Údaje, které zpracováváme 

Jméno a příjmení, datum narození, adresa, telefonní číslo, číslo mobilního telefonu, soukromá  

e-mailová adresa, údaje o Vašich kvalifikacích, odborné zkušenosti a vzdělání, případně certifikace, 



 

2 
 

případně zájmové a rekreační aktivity, případně fotografie, interní sepsané záznamy z pohovorů  

s Vámi. 

Kromě výše uvedených údajů shromažďujeme a zpracováváme u studentů a technických pracovníků 

v zácviku údaje o Vaší osobě, jestliže se účastníte online testů, které jsme zajistili.  

Účel zpracování: Všechny výše uvedené údaje jsou používány výhradně k přezkoumání  

a vyhodnocení Vaší žádosti o zaměstnání a návazně k uzavření osobní smlouvy s Vámi.  

Pokud jste udělil/a svůj souhlas s tím, aby Vaše žádost o zaměstnání a Vaše související údaje mohly 

být zváženy pro jiné pozice ve společnostech v rámci Eberspächer Group, zpracují Vaše údaje 

příslušné společnosti v rámci Eberspächer Group, aby zjistily, zda Vám mohou nabídnout pracovní 

pozici a přijmout Vás za svého zaměstnance. 

Jestliže akceptujete nabídku stát se zaměstnancem ve společnosti v rámci Eberspächer Group, 

uložíme Vaše údaje uvedené níže, abychom s Vámi mohli navázat zaměstnanecký poměr. V takovém 

případě obdržíte další informace o zpracování svých údajů v zaměstnaneckém poměru s příslušnou 

společností v rámci Eberspächer Group, jakmile nastoupíte do zaměstnaneckého poměru. 

Právní základ pro zpracování: Vaše údaje jsou zpracovávány s ohledem na konkrétní pracovní místo, 

o které se v naší společnosti ucházíte, na právním základě čl. 6 odst. 1 bod 1 b), článku 88 GDPR, čl. 

26 odst.  1 bod 1 FDPA (federálního zákona o ochraně osobních údajů).  

Jestliže jsou mezi údaji takové údaje, které jsou známy jako zvláštní kategorie osobních údajů, tj. údaje 

související s Vaším zdravím, které jste nám sám/sama sdělil/a (například informace  

o závažném tělesném postižení), zpracování probíhá na právním základě čl. 6 odst. 1 bod 1 b), článku 

9, článku 88 GDPR, čl. 26 odst. 3 bod 1 FDPA (federálního zákona o ochraně osobních údajů).  

Pokud jste udělil/a svůj souhlas s tím, aby Vaše žádost o zaměstnání a Vaše související údaje mohly 

být zváženy pro jiné pozice ve společnostech v rámci Eberspächer Group, zpracování je založeno na 

souhlasu, který jste udělil/a a tudíž na právním základě čl. 6 odst. 1 bod 1 a), článku 88 GDPR, čl. 26 

odst. 1 bod 1 FDPA (federálního zákona o ochraně osobních údajů). 

Uchovávání Vašich osobních údajů: V zásadě budeme Vaše data uchovávat tak dlouho, dokud to 

bude nutné pro zaměstnanecký poměr. Pokud jste se ucházel/a o určitou práci, ale obdržel/a jste 

zamítnutí nebo jste svou žádost o zaměstnání stáhl/a, budou Vaše údaje vymazány nejpozději za 6 

měsíců po takové události, vyjma případu, kdy je uchování těchto údajů vyžadováno z legislativních 

důvodů nebo je nutno splnit zákonné požadavky. To platí také v případě, že byste smazal/a svůj profil 

na našem portálu uchazečů. O výmazu svých údajů neobdržíte samostatné oznámení. 

Pokud jste udělil/a svůj souhlas s tím, aby Vaše žádost o zaměstnání a Vaše související údaje mohly 

být zváženy pro jiné pozice v místě podání žádosti o zaměstnání a rovněž v jiných lokalitách v rámci 

Eberspächer Group, budou Vaše údaje smazány nejpozději za 12 měsíců. V takovém případě budou 

údaje na portálu uchazečů vymazány za 12 měsíců po Vašem posledním přihlášení. O výmazu svých 

údajů neobdržíte samostatné oznámení. 

4. Příjemci Vašich osobních údajů 

V určitých případech jsme povinni předat některé z Vašich údajů, které zpracováváme jako součást 

vyřizování žádostí o zaměstnání, orgánům a osobám mimo naši společnost (viz níže bod „Pro 

vysvětlení“). Údaje seřazené do kategorií předáváme těmto skupinám příjemců: 

• Společnosti přidružené k naší skupině, pokud jste udělil/a svůj souhlas s tím, aby Vaše žádost 

o zaměstnání a Vaše související údaje mohly být zváženy pro jiné pozice 



 

3 
 

• Poskytovatelé služeb, kteří zpracovávají osobní údaje (označováni jako smluvní zpracovatelé) 

• Právní zástupci pracující pro naši společnost 

• Náboráři / personální poradci, kteří pracují pro naši společnost, pokud jsme od nich obdrželi 

Vaši žádost o zaměstnání 

Právní základ pro zpracování: Jsme-li povinováni ze zákona předat Vaše údaje nebo pokud jsou Vaše 

údaje nutné pro práci právních zástupců, personálních poradců a náborářů, kteří pro nás pracují, 

předáme jim Vaše údaje do nezbytného rozsahu.  

V některých případech pro nás zpracovávají údaje poskytovatelé služeb, kteří pracují v našem 

zastoupení. V takovém případě s takovým poskytovatelem služeb uzavíráme dokument označovaný 

jako smlouva o zpracování objednávek, na jejímž základě nařizujeme poskytovateli služeb, aby 

zpracování údajů prováděli pozorně a v souladu s našimi pokyny. Takto je zajištěno, že poskytovatelé 

služeb zpracovávají údaje v souladu s našimi specifikacemi a v našem zastoupení, proto jsou 

označováni jako smluvní zpracovatelé.  

Jinak budou mít přístup k Vašim osobním údajům pouze zaměstnanci naší společnosti, kteří jsou 

povinni prohlížet Vaše osobní údaje v rámci vyřizování žádostí o zaměstnání, zejména se jedná  

o oddělení pro řízení lidských zdrojů a přímé vedoucí pracovníky. 

5. Vaše práva ohledně zpracování údajů ve společnosti Purem Rakovník spol. s r.o. 

V souvislosti se zpracováním údajů v naší společnosti jste oprávněn/a k dále uvedeným právům  

v souladu s právními ustanoveními článku 15 až 22 GDPR:  

• Právo být informován o tom, jaké údaje o Vás zpracováváme (článek 15 GDPR);  

• Právo na opravu Vašich údajů (článek 16 GDPR); 

• Právo na výmaz (článek 17 GDPR);  

• Právo na omezení zpracování Vašich údajů (článek 18 GDPR); 

• Právo na přenositelnost údajů (článek 20 GDPR); 

• Právo vznést námitku proti zpracování na základě čl. 6 odst. 1 bod 1 e), f) GDPR (článek 21 

GDPR); 

• Právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 

zpracování (článek 22 GDPR); 

Dále máte právo se odvolat u odpovědného dozorového úřadu. Vaše práva jakožto dotčené osoby 

bereme velmi vážně. Tudíž nám ohledně této záležitosti bez obav napište anglicky na e-mailovou 

adresu privacy-ESPO@eberspaecher.com. Nebo můžete samozřejmě svá práva uplatnit jinými 

způsoby, zvláště poštou. 

6. Právo odvolat svůj souhlas se zpracováním určitých údajů 

Pokud souhlasíte nebo jste udělil/a svůj souhlas se zpracováním svých údajů, zpracováváme údaje pro 

účely a do rozsahu, s nimiž jste udělil/a svůj souhlas. Jakmile udělíte svůj souhlas, informujeme Vás o 

povaze a rozsahu zpracování údajů. 

Pokud jste udělil/a svůj souhlas, máte právo jej také odvolat. Pokud svůj souhlas odvoláte, Vaše údaje 

již nebudou zpracovávány na základě souhlasu. Přípustnost zpracovávání údajů prováděného na 

základě Vašeho souhlasu až do jeho odvolání zůstává tímto odvoláním nedotčena.   

 


